
Управление образования администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

14.02.2025 г. ПРИКАЗ

Об утверждении примерных меню для 
обучающихся 1-4 и 5-11 классов, 
нуждающихся в диетическом питании 
на весенне-летний и осенне-зимний 
периоды в общеобразовательных 
учреждениях Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

№ 50 - ОД

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», на 
основании Методических рекомендаций МР 2.4.0162-19 «Особенности организации питания 
детей, страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися 
ограничениями в питании (в образовательных и оздоровительных организациях)» от 
30.12.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые примерные меню для обучающихся 1-4 и 5-11 классов, 
нуждающихся в диетическом питании (диета № 9 при сахарном диабете) на весенне-летний 
и осенне-зимний периоды.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. рекомендовать организовать питание для обучающихся 1-4 и 5-11 классов, 
нуждающихся в диетическом питании с использованием утвержденного настоящим 
приказом примерного меню для детей с сахарным диабетом (далее - диетическое меню);
2.2. осуществлять организацию специализированного лечебно-диетического питания (диета 
№ 9 при сахарном диабете) только при наличии заявления от родителей (законных 
представителей) ребенка, нуждающегося в таком питании, и соответствующих рекомендаций 
лечащего врача;
2.3. довести до сведения родителей информацию о наличии диетического меню;
2.4. направить примерные меню для обучающихся 1-4 и 5-11 классов, нуждающихся в 
диетическом питании (диета № 9 при сахарном диабете) на весенне-летний и осенне-зимний 
периоды операторам, оказывающим услуги питания.
3. Разместить на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в подразделе «Организация питания обучающихся» раздела «Сведения об 
образовательной организации» примерное диетическое меню (диета № 9 при сахарном 
диабете) для обучающихся 1-4 и 5-11 классов на весенне-летний и осенне-зимний периоды.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования С.П. Калин


